S TEINHOF. INSTRUKCJA

MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO DO:

HYUNDAI Santa Fe
(09/2000 - 2006r. )

Nr kat. H-270
PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy H-270 do samochodu Hyundai Santa Fe jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologaciji e20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy H-270 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszag by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o wartosciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKI EKSPLOATACJI
Zaczep kulowy H-270 posiada tabliczke znamionowa okreslajaca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
haka, tj. :

Typ: H-270 Zaczep kulowy do samochodu Hyundai Santa Fe
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajgcego)
0035-00 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu
D = 11,5 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zacep kulowy

S= 92 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli
R =2300 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sig ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciggnikéw holujgcych) facznie, jesli wystepuje, z obciazeniem pionowym

TxR kN przyczepy z osie centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s’)

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztaczona dodatkowym elastycznym zigczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tarcuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia Srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ

Zaczep kulowy H-270 do samochodu Hyundai Santa Fe sktada sie z nastepujgcych elementéw.

1. Korpus -1 szt. 9. Sruba M12x65 (PN/M-82101) - 2 szt.
2. Kula -1 szt. 10.$ruba M12x120 (PN/M-82101) - 2 szt.
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 11.Sruba M10x(1,25)x40  (PN/M-82105) - 4 szt.
4. Wspornik -2 szt. 12.Podktadka zwykta 13,0 - 4 szt
5. Katownik prawy -1 szt. 13.Podktadka zwykta 10,5 - 4 szt
6. Katownik lewy -1 szt. 14.Podktadka sprezysta 12,2 - 12szt.
7. Sruba M12x40 -4 szt. 15.Podktadka sprezysta 10,2 - 4 szt
8. Sruba M12x(1,25)x40  (PN/M-82105) - 4 szt. 16.Nakretka M12 - 8 szt
30.10.2015. Nr kat. H-270

S TEINHOF. TOWBAR H-270

FOR HYUNDAI Santa Fe
(09/2000 - 2006 r.)
FITTING AND

OPERATION MANUAL.

Nr kat. H-270
DESTINATION
Towbar H-270 for a Hyundai Santa Fe is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS
Towbar H-270 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :
M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
OPERATION CONDITIONS
The towbar H-270 has a rating plate describing correct and safe loads of the hook:

Typ: H-270 The tow bar for Hyundai Santa Fe
A50-X Tow bar class ( compressing device )
0035-00
D

Tow bar certification of approval number
=11,5 kN | Teoretical related force working on a ball hook
S= 92 kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R =2300kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The towbar H-270 for Hyundai Santa Fe is made up of the following elements :

1. Tow bar mainframe - 1 piece 9. Bolt M12x65 - 2 pieces
2. Tow ball - 1 piece 10.Bolt M12x120 - 2 pieces
3. Electrical plate - 1 piece 11.Bolt M10x(1,25)x40 - 4 pieces
4. Support - 2 pieces 12.Flat washer 13,0 - 4 pieces
5. Right angle bar - 1 piece 13.Flat washer 10,5 - 4 pieces
6. Left angle gar - 1 piece 14.Spring washer 12,2 - 12pieces
7. Bolt M12x40 - 4 pieces 15.Spring washer 10,2 - 4 pieces
8. Bolt M12x(1,25)x40 - 4 pieces 16.Nut M12 - 8 pieces

30.10.2015.

Nr kat. H-270

W celu zamontowania zaczepu kulowego H-270 nalezy przestrzegac ponizszego opisu:
1.Montaz zaczepu kulowego wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu.
2.0dkreci¢ uchwyty holownicze z prawej i lewej strony podtuznic.
3.0pusci¢ thumik z wieszaka oraz koto zapasowe.
4 .Skreci¢ wsporniki (4) z podtuznicami Srubami M12x(1,25)x40 (8) wraz z podktadkami sprezystymi
12,2 (14) i poprzez cate podtuznice srubami M12x120 (10) wraz z podktadkami zwyktymi 13,0
(12), sprezystymi 12,2 (14) i nakretkami M12 (16) - Sruby te wktadamy od wewnatrz podtuznic.
5.Przytozy¢ korpus (1) do wspornikéw (4) i podtuznic, wymierzy¢ i dokonac¢ niewielkiego podciecia
zderzaka.
6.Wsuna¢ korpus (1) i skreci¢ ze wspornikami (4) Srubami M12x40 (7) wraz z podktadkami sprezystymi
12,2 (14) i nakretkami M12 (16) oraz skreci¢ ze spodem podtuznic za pomocg srub M10x(1,25)x40
(11) wraz z podktadkami sprezystymi 10,2 (15) oraz zwyktymi 10,5 (13). Do ostatniego otworu
wspornika korpusu (1) dokreci¢ kgtowniki prawy (5) i lewy (6) a nastepnie skreci¢ z podtuznicami za
pomoca $rub M12x(1,25)x40 (8) wraz z podktadkami sprezystymi 12,2 (14).
7.Do korpusu (1) przykreci¢ kule (2) srubami M12x65 (9) z podktadkami zwyktymi 13,0 (12) ,
sprezystymi 12,2 (14) oraz nakrgtkami M12 (16), przykrecajac rownoczesnie z lewej strony kuli
haka (2) uchwyt do gniazda elektrycznego (3).
8.Podwiesi¢ ttumik i koto zapasowe.
9.Sprawdzic czy wszystkie potgczenia Srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz
i eksploatacje zaczepu kulowego H-270 w samochodzie Hyundai Santa Fe.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego H-270 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego H-270 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze by¢ naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. H-270

In order to mount the ball hook Hyundai Santa Fe you have to obey the instruction below.

1.Rear bumper cutting is required.

2.Unscrew the tow holders from the right and left side of chassis side members.

3.Lower the silencer from the hanger and spare wheel.

4 Attach (4) to the chassis side members using (8), (14) through the chassis side members using (10),
(12), (14), (16)- the bolts must be put from inside of the chassis side members.

5.Put (1) to (4) and the chassis side members, mark and make the cut-out of the bumper.

6.Insert (1) and attach to (4) using (7), (14), (16) and attach to the bottom of the chassis side members
using (11), (15)and (13). To the last hole the support of (1) screw tight (5) and (6), next attach to the
chassis side members using (8), (14).

7.Attach (2)to (1) using (9), (12), (14), (16), attach (3) from the left side of (2).

8.Hang up the silencer and the spare wheel.

9.Check ifall fixing bolts and nuts are screwed hard enough.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar
operating in a Hyundai Santa Fe.

After assembling of the tow bar H-270 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Nr kat. H-270



Q_S‘T EINHOF. HNHCTpYKIUA M0 IKCIUIOATAIIUM U

noan3oBanuo TCY mpiana

HYUNDAI Santa Fe
( 09/2000 - 2006r. )

Hp kart. H-270
IIpumenenne:
®aprxon H-270 x aBromo6umo HYUNDAI Santa Fe npexnasnauen qis 6yxcuposku npunena. daprorn
MMeeT akTyalbHbIH eBporenckuii ceprudukar coorercrsust €20.
YxazaHusi 10 MOHTAKY
®apron H-270 moxHO MpUMEHHTH M SKCILTyaTHPOBATh B aBTOMOOHIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHHUECKOM
COCTOSIHMH JieTajiell Ky3o0Ba. (PapKoIl J0JDKEH ObITh 3aKPEIUICH U SKCIUTYyaTHPOBAH B aBTOMOOHIIC B IIOJTHOM
COOTBETCTBHH C HACTOSIIMM PYKOBQICTBOM I10 YCTaHOBKE.
Bce BUHTBI 1 Taliki, HAXOSIIMECS B COCTABE C (pApKOIIOM , JIOJDKHBI ObITH 3aTSHYTHI ONPEIEIEHHBIM
BpamareasH6IM MoMeHToM ( MO ), yka3aHHBIM B Tabuuie (U1l BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YciioBus 3KCIVIyaTANMHU
®apkon nMeeT HACHTHGHUKAINOHHYIO TaOIHIKY, 0003HAYAIONIYIO CIEAYyIOIee:

Tun: H-270 ®apxon it HYUNDAI Santa Fe
A50-X Knacc dapkomna (coenuHsoee yCTpoicTBO)
0035-00 Hp. Y1Bepxnenus EC

D =11,5 kH | Teopernueckas nogpeMHas CHIa ACHCTBYOIIAs Ha (hapKoI
S= 92 Kr | Maxc. BepTHKATbHAS 3arPy3Ka JEHCTBYIOMIAS HA CLEHYIO TONOBKY
R =2300 K | Maxcumanshas JIOIlyCTHMasI TSroBasi Macca GyKCHPYEMOTo IIpHILena

D- cuuty ciieryeTcuuTaTh Ha OCHOBAaHUH OPMYJIBI:

T"I'CXHH‘{CCK&H J0IIyCTHMask MakCHUMaJlbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOMIIS C BCpTHIﬁJ’ILHOﬁ

D- TxR kN Harpys3Ko¥i npuiiena Ha HEHTPaJIbHYIO 0Ch
gx T+R R-rexnuueckas nomycTumas MakcumaibHas Macca B TOHHaxX MpPHIENa C MOJABHKHBIM
JIBIIIIOM

g-3emuoe yckopenue (mpuusto 9,81 /s’ )

Bo Bpemsi sKkcIuTyaTauuu Bce JeTand (apkoma JOIDKHBI COXPAHATBCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHHM M TIPEIOXpaHeHbl OT KOppo3un.Bo Bpems OyKCHpOBKHM NpHLEN JODKEH OBITh COSIUHEH

JIOTIOJTHUTEJILHON THOKOMMY (PTOH, COOTBETCBEHHOU IPOYHOCTH ( LI€Ib, TPOCHK).
Bo Bpemst SKCILTyaTalui aBTOMOOMIIS C M3I0JIb30BaHUEM (hapKoIia Hy>KHO [IPOBEPUTH 3aTSXKKY BCEX BUHTOB
KperieHus hapKoma, ¥ IpH HeOOXOIUMOCTH, 3aTSHYTh YCTAHOBICHHBIM MOMEHTOM 3aTSDKKH -

®apkonnH-270 a1 aromo6unss HYUNDAI Santa Fe cocrour us cienyromux neranei

1. Kopmyc dapkona - 1wt 9. Boir M12x65 - 2mr
2. ap -1 wr 10.Bontr M12x120 - 2mr
3. IlnacTuHa MOJ WITENCENbHY0 po3eTKy - 1 T 11.Boar M10x(1,25)x40 - 4 wr
4. Kponurreiin -2 wr 12.Ilnockas maiica 313,0 - 4 wr
5. YraisHUK TpaBbIit -1 wr 13.ITnockas maitda 310,5 - 4mr
6. YraIbHUK JIeBBIi -1 wr 14 11laii6a npyxuunas @12,2 - 12mr
7. Bonr M12x40 -4 15.111ait6a npyxuuuas 10,2 - 4 urr
8. bontr M12x(1,25)x40 -4 wr 16.Taiika M12 - 8 mr
30.10.2015. Hp kaTt. H-270

-$STEINHOF. Mo?itiargdeieuR: hc;iibrauchsanlelt.ung
a gerkupplung:

HYUNDAI Santa Fe
( 09/2000 - 2006r. )

Katalognummer H-270
Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung H-270 ist flir das Ziehen eines Anhdngers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhédngerkupplung

Die Anhangerkupplung H-270 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M1I0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung H-270 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemafie
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: H-270 Die Anhangerkupplung fiir den Hyundai Santa Fe
A50-X Kupplungsklasse
le20] 0035-00 Die Homologationsnummer der Anhéngerkupplung

D =115 kN | D-Wert
S$= 92 kg | Stiitzlast
R=2300kg | Max. Anhéngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zulassiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhangers auf die
Zentralachse

xR kN R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhangers mit einer in der Senkrechten
T+R beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu tberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung H-270 fiir den Fahrzeugtyp Hyundai Santa Fe besteht aus folgenden
Teilen:

D= Ox

1. Gestell - 1 Stlick 9. Schraube M12x65 - 2 Stilick
2. Kupplungskugel -1 Stiick  10. Schraube M12x120 - 2 Stiick
3. Steckdosenhalterung - 1 Stiick  11. Schraube M10x(1,25)x40 - 4 Stiick
4. Stltze -2 Stiick  12. Einfache Unterlegscheibe 13,0 - 4 Stlick
5. Rechter Winkel - 1 Stlick  13. Einfache Unterlegscheibe 10,5 ~ 4 Stlick
6. Linker Winkel -1 Stlick 14. Federring 12,2 ) 142 SSt__uct
7. Schraube M12x40 -4 Stiick  15. Federring 10,2 P
8. Schraube M12x(1,25)x40 - 4 Stiick  16. Mutter M12

Um die Anhdngerkupplung H-270 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung
einzuhalten:

J1st npaBHIIBHOM YCTAaHOBKH (hapKoIia cIeayeT COOIIoNaTh YKa3aHHYIO0 HIDKEH HHCTPYKIHIO:

1. MonTax (apkoma TpedyeT monpe3Kku 3a1Hero oydepa .

2. OTBepHYTH OyKCUPHEIE JePKATEIIH C IPABOi U T€BOI CTOPOH TOHKEPOHOB.

3. OnmycCTUTb IITYILHUTEIb C TOIBECKHU U 3aIIaCHOE KQIECO.

4. CBUHTHUTB KpOHIITEHHEI (4) ¢ torxkeponamu BuHTaMu M 12x(1,25)x40 (8) ¢ npy>KMHHBIMHU I1aii0aMu
?12,2(14) u ckBO3b Bee ToHxepoHa BuUHTaMu M 12x120 (10) ¢ mockumu maitbamu ©13,0 (12)

NnpyKUHHBIMU D12,2 (14) n raiikamu M 12 (16) BUHTBI 9TH IPOKJIA/ABIBAEM H3HY TPU JIOHKEPOHOB.

5. Hpunoxuts Kopryc paprona (1) k kpoHiuTeitnam (4) 1 TOHKEpOHaM, TIOMEPUTSH U CASIaTh HeOOIbIION
nonpes Gamurepa.

6. BeynyTs kopiyc dapkona (1) 1 cBUHTHTB ¢ KpoHITeitHaMu (4) BuHTaMu M 12x40 (7)npy>KHHHBIMH IIaii0aMu
12,2 (14) u raiixamu M12 (16) a Toxke CBUHTHTH C JHOM JIOH)XepoHOB BHHTaMu M12x(1,25)x40 (11)c
IpY>KUHHBIMY Inaiibamu @12,2 (1) , k mocrneqHeMy OTBEpCTHIO KpoHIITeiHa kopiyca dapkomna (1) 3amiHyTh
IIpaBBIil yTOIBHUK (5) 1 IeBBIH (6) U CBUHTUTS ¢ TOHXKepoHamu BuHTamMu M 12x(1,25)x40 (8)

CIIPYKUHHBIMY Iaiibamu ©12,2 (14).

7. K kopnycy ¢apkona (1) npuBuHTHTS 1ap apkona (2) BuaTamu M12x65 (9) ¢ npy>KUHHBIMHU IaibaMu
?12,2 (14), nnockumu mwaiidamu noaymkamu @13,0 (12), raiikamu M12 (16) 01HOBpEMEHHO IPUKPEILISSL
IUIACTUHY MO/ IITETICEIbHYI0 PO3eTKY (3) K 1eBOM cTOpoHe 1apa dapkomna (2).

8. I[lofBeCUTS Iy IIHTENb U 3aIIACHOE KOTECO.

9. TimarenbHO MPOBEPHUTH BCE BUHTOBBIC COCAMHEHNUS 1 TPH HEOOXOIMMOCTH 3aTSIHY Th.

Codu1ro1eHHe JaHHOH MHCTPYKIUHT
rapaHTUpYyeT NPABUJIbHYI0 YCTAHOBKY, a BIOCJIEACTBHM U 3KcIIyaTanuio ¢papkona H-270

ITocne ycranoBku apkona H-270 Hago moay4uTs 3amuch B pErHCTPALHOHHOM CBUICTEIBCTBE aBTOMOGHIIS
(3aBHCHT OT NpeANHCaHWil CTpaHbl) . YKa3aHMs [0 MOHTAXY HEOOXOIMMO IPUIOKHTH K JOKYMEHTaM
ABTOMOOMIIS.

Buumanmue:

TTocne npo6era 1000 kM poBepUTh 3aTsHKKY BUHTOB. CLEITHOM 1Iap CJIEAyeT Aep)KaTh B YUCTOTE U CMa3aTh
IUIACTHYHOM CMa3Koil. 3aKpBITh CLEMHOM map KomayroM. Bee mexannueckue nmopexaenus dapkomna H-270
HCKITIOYAIOTEr0 JalIbIIYI0 SKCITyartanuyio. [lloBpexaeHHbIH papKon He MOKETOBITH pEeMOHTHPOBAH.

B ciyuan, xorzamnosb3oBaTens He OyAeT cOOII0aTh ONMCAHHOrO criocoba MoHTaXxa (apkomna wiu OyaeT
I0JIb30BATHCSI UM HEIPABUIIBHO, TIPOM3BOAUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 33 BO3HUKILINE TIOBPEKICHHS

CxeMa MOHTAa’Ka: A0

Buumanue:

B neny ¢gapxona He BXOAMT 3J1€KTPOIPOBOIKA

Hp kaTt. H-270

. Die Montage der Anhangerkupplung erfordert einen Anschnitt der hinteren StoBstange.

. Die Kupplungshalterungen aus der rechten und linken Seite der Langstrager abschrauben.

. Die Aufhdangung des Auspuffschalldéampfers und das Wechselrad abnehmen.

Die Stiitzen (4) an die Langstrager mit den Schrauben M12x(1,25)x40 (8) und mit den Federringen

12,2 (14) und durch die ganzen Langstrager mit den Schrauben M12x120 (10) zusammen

mit den einfachen Unterlegscheiben 13,0 (12), mit den Federringen 12,2 (14) und mit den Muttern

M12 (16) festschrauben diese Schrauben an die innere Seite der Langstrager anlegen.

5. Das Gestell der Anhdngerkupplung (1) an die Stiitzen (4) und an die Langstrager anlegen, messen
und einen kleinen Anschnitt der hinteren StoBstange durchfiihren.

6. Das Gestell der Anhdngerkupplung (1) einschieben und an die Stiitzen (4) mit den Schrauben
M12x40 (7) zusammen mit den Federringen 12,2 (14) und mit den Muttern M12 (16) anschrauben
und an die Unterseite der Langstrager mit den Schrauben M10x(1,25)x40 (11) zusammen
mit den Federringen 10,2 (15) und mit den einfachen Unterlegscheiben 10,5 (13) anschrauben.

An das letzte Loch der Stiitze des Gestells (1) den rechten Winkel (5) und den linken Winkel (6)
anschrauben

und dann an die Langstrager mit den Schrauben M12x(1,25)x40 (8) zusammen mit den Federringen
12,2 (14) anschrauben.

7. An das Gestell der Anhangerkupplung (1) mit den Schrauben M12x65 (9) mit den einfachen
Unterlegscheiben 13,0 (12), mit den Federringen 12,2 (14) und mit den Muttern M12 (16)
die Kupplungskugel (2) anschrauben; gleichzeitig links der Kupplungskugel (2)

die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.
8. Den Auspuffschalldampfer und das Wechselrad aufhdngen.
9. Alle Schraubverbindungen auf Festigkeit tiberpriifen.

HwnN=

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage

Und Nutzung der Anhangerkupplung H-270.

Montage der Anhangerkupplung H-270 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anhdngerkupplung H-270 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhangerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten
oder falsch genutzt werden, Gbernimmt der Hersteller keine Verantwortung

furr entstandenen Schaden. A 4

Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen €20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.



	Strona 1
	Strona 2

